

8 marca 2019



Dyrektor Biblioteki Narodowej w WBP w Kielcach

Współpraca w ramach ogólnokrajowej sieci bibliotecznej była tematem spotkania marszałka Andrzeja Bętkowskiego i członka Zarządu Województwa Mariusza Goska z dyrektorem Biblioteki Narodowej Tomaszem Makowskim i dyrektorem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Andrzejem Dąbrowskim.

Spotkanie poświęcone było współpracy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i innych bibliotek publicznych z regionu świętokrzyskiego w ramach ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.

- Dyrektor Biblioteki Narodowej chce zapoznać nas z nową koncepcją funkcjonowania ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. Opiera się ona na odejściu od postaci tradycyjnej na rzecz wykorzystania nowoczesnych środków technicznych i oprogramowania nowej generacji -

mówił **Andrzej Dąbrowski**, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. – Dzisiejsze spotkanie otwiera dyskusje robocze między dyrekcjami bibliotek i władzami województwa. W planach są także spotkania z bibliotekami powiatowymi – dodał.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach jest jedną z pierwszych bibliotek, które będą korzystać z oprogramowania nabytego przez Bibliotekę Narodową w ramach zintegrowanego systemu zarządzania zasobami dla bibliotek.

– Ustawa o bibliotekach przewiduje tworzenie krajowej sieci bibliotecznej, aby jak najlepiej wykorzystać potencjał wszystkich bibliotek. Województwo świętokrzyskie ma znakomite biblioteki, w tym przede wszystkim Wojewódzką Bibliotekę Publiczną, która podpisała umowę o bliskiej i strategicznej współpracy z Biblioteką Narodową – mówił **Tomasz Makowski**, dyrektor Biblioteki Narodowej. – Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach jako jedna z czterech bibliotek w Polsce, wygrała konkurs na implementację najnowocześniejszego systemu komputerowego, który obecnie funkcjonuje tylko w kilku największych bibliotekach na świecie. Chcemy wykorzystać przykład województwa świętokrzyskiego do budowy ścisłej współpracy z bibliotekami w całym kraju – podkreślał.

Współpraca w ramach ogólnokrajowej sieci bibliotecznej dotyczy m. in. prowadzenia jednolitej działalności bibliotecznej i informacyjnej. Narzędziem realizacji sieci bibliotecznej będzie „e-OMNIS”, ogólnopolski system informatyczny umożliwiający dostęp do zbiorów polskich bibliotek.